香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其
準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容
而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

1093

公告

一間附屬公司截至2023年12月31日止年度之主要財務資料

本公告乃由石藥集團有限公司（「本公司」，連同其附屬公司「本集團」）根據香港聯合交易
所有限公司證券上市規則（「上市規則」）第13.09(2)條及香港法例第571章證券及期貨條例
第XIVA部內幕消息條文而作出。

本公司謹此知會其股東及潛在投資者，本公司間接非全資附屬公司石藥創新制藥股份有
限公司（「石藥創新」）（其股份於深圳證券交易所創業板上市（股票代碼：300765.SZ））於
2024年1月24日在深圳證券交易所網站(http://www.szse.cn/disclosure/listed/notice/
index.html)刊發公告（「石藥創新公告」），內容有關其建議向本公司若干間接全資附屬公司
收購本公司間接全資附屬公司石藥集團百克（山東）生物製藥股份有限公司（「石藥百克」）
之100%股權。有關建議交易之代價（包括將予發行之石藥創新新股份之數量以及現金代價
金額）尚未釐定。

- 1 -

經石藥創新所告知，為符合深圳證券交易所之相關規定，其已於石藥創新公告內披露（其
中包括）有關石藥百克截至2023年12月31日止財政年度之未經審核的財務資料（「石藥百克
財務資料」）如下：

截至2023年12月31日止
財政年度

人民幣千元

總資產 4,718,695.4
總負債 634,819.8
公司擁有人應佔權益 4,083,875.6
營業收入 2,663,363.6
淨利潤 859,018.7

石藥百克財務資料乃基於截至2023年12月31日止財政年度之未經審核的石藥百克管理賬
目並根據中國企業會計準則所編製。有關管理賬目未經本公司核數師或審核委員會審核
或審閱。本公司股東及潛在投資者務請注意，上述石藥百克財務資料僅與本公司其中一
間附屬公司之財務資料相關，並不能全面反映本集團之整體營運業績及財務狀況。本公
司股東及潛在投資者於考慮上述石藥百克財務資料及買賣本公司證券時務請審慎行事。

石藥百克為一間於中華人民共和國成立的創新生物製藥公司，致力於長效蛋白藥物等創
新生物製藥之研究、開發及商業化，其主要產品為津優力®（聚乙二醇化重組人粒細胞刺
激因子注射液）。

本公司將根據上市規則適時作出有關石藥百克之建議交易之進一步公告。

警告：本公司股東及╱或潛在投資者務請注意，建議交易須待（其中包括）訂立正式買賣
協議後方始落實，有關協議之條款仍在進行磋商，因此，建議交易未必一定實現。

- 2 -

本公司股東及潛在投資者於買賣本公司證券時務請審慎行事。任何人士如對其應採取之
行動有疑問，應諮詢彼等之股票經紀、銀行經理、律師或其他專業顧問。

承董事會命
石藥集團有限公司

主席
蔡東晨

香港，2024年1月24日

於本公告日期，本公司董事會包括執行董事蔡東晨先生、張翠龍先生、王振國先生、潘
衛東先生、王懷玉先生、李春雷博士、王慶喜博士、翟健文先生及姜昊博士；及獨立非
執行董事王波先生、CHEN Chuan先生、王宏廣教授、歐振國先生、羅卓堅先生及李泉女
士。

- 3 -